- 1 -

平成 28 年 10 月 17 日
各  位

                      会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機

                      代表者名 代表取締役会長兼社長 石川 隆一

                       （コード番号 ７７１９ 東証第２部）

                      問合せ先 執 行 役 員 管 理 部 長 石見 紀生

                       （ＴＥＬ．０３－５２０７－６７６０）

主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社の異動に関するお知らせ

 平成 28 年 10 月 17 日付で当社の主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社に異動があ

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．異動が生じた経緯
  本日、当社の主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社であった株式会社アジアゲー

トホールディングス（ジャスダック上場、証券コード：1783）より、「持分法適用関連会社の

異動（株式譲渡）に関するお知らせ」が公表され、次のとおり主要株主である筆頭株主およ

びその他の関係会社の異動があった旨を確認したものであります。

２．当該株主の名称等
 （１）主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社に該当しないこととなった者
   ①名    称  株式会社アジアゲートホールディングス
   ②住    所  東京都港区赤坂 5 丁目 3－1 赤坂 BIZ タワー27 階
   ③代 表 者  代表取締役社長 金井 壮
   ④主な事業内容  持株会社としてグループを統括する管理運営、投資事業等
 （２）主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社になった者
   ①名    称  Dream Bridge 株式会社
   ②住    所  神奈川県横浜市港北区富士塚二丁目 8 番 2 号
   ③代 表 者  代表取締役 石渡 隆生
   ④主な事業内容  投資業

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

 （１）株式会社アジアゲートホールディングス

 属性 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合 大株主順位

異動前
主要株主である
筆頭株主および
その他の関係会社

     27,379 個
 （27,379,000 株）      38.42％ 第１位

異動後 ―      5,978 個
  （5,978,000 株）       8.38％ 第２位

- 2 -

 （２）Dream Bridge 株式会社

属性 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合 大株主順位

異動前 ― ― ― ―

異動後
主要株主である
筆頭株主および
その他の関係会社

21,401 個
（21,401,000 株）       30.03％ 第１位

  ※注）上記の総株主の議決権の数に対する割合および大株主順位は、平成 28 年 8 月 31 日期末日

現在の株主名簿に基づいて算出しております。
     ①平成 28 年 8 月 31 日現在の発行済株式総数              71,337,916 株
     ②議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数       78,916 株

４．今後の見通し
  当社の筆頭株主となった Dream Bridge 株式会社は、当社の監査役である石渡隆生氏が代表

取締役を務める会社であり、前筆頭株主である株式会社アジアゲートホールディングスと同

様に大株主として当社の経営に理解を示していただくとともに、今後も安定的に当社の株式

を保有していただけるよう依頼する予定であります。

以 上